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Ú vod 

Prvé stopy položenia základov terajšej šľachtiteľ- 

skej stanice siahajú do posledného desaťročia minulého 

storočia, presnejšie do roku 1893, kedy bola v Nitrian- 

skom Rudne založená prvá ovocinárska školka na Hornej 

Nitre. Vznikla z'podnetu poslanca vtedajšieho uhorské- 

ho snemu dr. Ernesta Sporzona a jej prvým vedúcim bol 

Z. Rožnay. ' 

Po vzniku prvej ČSR bola školka roku 1919 presťaho- 

vaná do Prievidze a za jej nového správcu bol menovaný 

Čenek Zuna. Spočiatku činnosť školky bola zameraná len 

na školkársku a šľachtiteľskú činnosť, neskoršie po per- 

sonálnom vybavení školky aj na prednáškovú a školiteľskú 

prácu. dd roku 1924 zásluhou Viktora Buchtu, riaditeľa 

Výskumného ústavu v Bratislave začala vyvíjať intenzívnu 

činnosť na vedeckom základe. Tým sa stala odborným cent- 

rom ovocinárstva nielen pre Ponitrie, ale aj pre Gemer 

a Hont. Súčasne úzko spolupracovala s ústredím Sloveň- 

skej ovocinárskej spoločností v Bratislave a Zzaložila 

odbočku nielen v Prievidzi, ale aj mnohé iné na Sloven- 

sku. 

0d roku 1925 sa práca školky stala intenzívnejšou 

a bohatšou najma po príchode nového správeu, uznávaného 

odborníka v ovwocinárstve Martina Falešníka, ktorý pri- 

šie!l do Prievidze z Devínskej Novej Vsi. Aktivita škol- 

ky spočívala v prevažnej miere v prednáškach , odborných 

kurzoch, inštruktážach a výstavách, ako aj v oblasti sa- 

motnej šľachtiteľskej práci. 

0d roku 1949 bola školka pričlenená Krajskému výs- 

kumnému ústavu poľnohospodárskemu v Nitre /ávor Malanta/ 

a premenovaná na "výskumnú a šľachtiteľskú stanicu ovo- 

cinársku". Vtedy dostala do svojej pracovnej náplne okrem 

školkárskej činnosti aj riešenie niektorých šľachtiteľ- 

sko-výskumných úloh. 

K 1. januáru 1956, po pretvorení krajských výskum- 

ných ústavov poľnohospodápskych na šľachtiteľské a seme-
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nárske podniky, dostáva prievidzská výskumná a šľachti- 

teľská stanica ovocinárska nové meno "šľachtiteľská sta- 

nica ovocinárska" a ostáva pod správou Šľachtiteľského 

a semenárskeho podniku v Nitre, neskoršie v dôsledku územ- 

nej reorganizácie roku 1950, stáva sa výskumným ústavom, 

riadeným Šľachtiteľským a semenárskym podnikom vo Vígľa- 

ši. 

ZŽásluhou svedomitej a aktívnej práce získala školka 

dobré meno nielen u nás, ale aj za hranicami. Správca škol- 

ky Martin Fslešník po tridsaťročnom pôsobení v prievidzskej 

školke odehádza v roku 1958 do dôchodku a novým správcom 

sa stáva Alexander Fleischman, pod vedením ktorého školka 

prosperuje doteraz. Treba ešte poznamenať, že vtedajšie 

pozemky školky padli za obeť výstavbe mesta a od roku 1959 

má terajšia stanica svoje sídlo na pravaj strane rieky Nit- 

ry v katastri mesta Bojnice. 

Spisy Šľachtiteľskej stanice ovocinárskej v Bojniciach 

- 8ú ehronologicky uložené podľa čísel a rokov a obsahujú cen- 

ný materiál hodný štúdia i vedeckej práce. Rôzne výkazy dá- 

vajú dostatočný prehľad o budovaní ovocinárstva. Spisy ob- 

sahujú bohatú korešpondenciu od roku 1919. Rôzne informá- 

cie, ktoré školky poskytovala dávajú možnosť nahliadnuť do 

svedomitej práce . Zaujímavá je aj pokusnícka činnosť, kto- 

rá je bohatá nielen na kvantitu, ale aj kvalitu. Prednášky, 

ktoré pracovníci školky organizovali takmer po celej repub- 

like dokazujú ako veľa sa urobilo pre rozkvet ovocinárstva 

u nás. Požiadavky na poskytovanie ovocia k rôznym výstavám 

sú dôkazom, že ovocie Hornej Nitry bolo kvalitné a tešilo 

sa veľkej obľube. Odborná pomoc pracovníkov školky na tých- 

to výstavách svedčí o dokonalej odbornosti a zmysle pre krá- 

sú týchto ľudí. Celkove možno konštatovať, že spisový mate- 

riál bývalej ovocinárskej školky a terajšej Šľachtíteľskej 

stanice ovocinárskej v Bojniciach je cenným dokladom budo- 

vania ovocinárstva na Hornej Nitre. 

Okresný arechív v Prievidzi prevzal fond 17. januára 19658. 

Fond spracovala a inventár vyhotovila MáriaVavrov
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INVENTÁR 

1. Knihy 

Kniha odberateľov ovocných stromkov 

/Blôjecyzési naplo/ 

Kniha odberateľov ovocných stromkov 

Kniha odberateľov zeleniny Kerti termény 

eladási naplô/ 

Evidencia vypálenej slivovice /Pálinka 

beveteli és kiádási lajstrom/ 

EBvidencia vypálenej slivovice 

Evidencia odpracovaných dní 

/Napszáni jegy zék / 

Registre, pracovný denník a výkaz 

mesačnej mzdy deputátnikov 

Pracovná kniha 

Pracovná kniha 

Pracovná kniha 

Pracovná kniha 

Zásobník materiálu 

Zásobník materiálu 

Zásobník materiálu a inventárne denníky 

/príjmové/ 

Zásobník materiálu a inventárne denníky 

/výdavkové/ 

Reagistre a zásobníky 

Regíistre a zásobníky 

Registre a zásobníky 

Registre a zásobníky 

Registre a zásobníky 

Zásobníky 

Inventárny denník /Szakleltár és leltári 

naplô/ 

1919 - 

1922 » 

1912 « 

1918 - 

1914 « 

1917 « 

1920 

1927 

1919 

1918 

1919 

1915 

1930 
1931 
1932 
1933 
1934 
1928 

1929 

1930 

1930 

19J31 

1932 

1933 

1934 

1935 

1936 

1918
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29. 

30. 
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32. 
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36. 

31. 

38. 

39. 

40. 

41. 

Hlavná 

Hlavná 

Hlavná 

Hlavná 

Hlavná 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

a 

inventárna kniha 1929 

inventárna kniha 1929 

inventárna kniha 1934 

inventárna kniha 1938 

inventárna kniha 1943 

II. Spisový materiál 

a/ Registratúrne pomôcky 

protokol 1920 - 1923 1 

315 

678 

4 

| l 

protokol 1923 «+ 19217 441 

1 

pG 

1 

1 

protokol 1927 « 1928 971 

pO 

protokol „ 1929 p 

protokol 1930 4ú 

protokol 1931 l 

protokol 1932 1 

protokol 1933 i 

protokol 1934 ka 

protokol 1935 1 

protokol 1936 Í 

protokol 1937 p 

protokol 1938 l 

protokol 1939 1 

1931 

1933 

1938 

1943 

1948 

314 

677 

693 

460 

440 

Trz 

K 

14765 

1261 

970 

1369 

2123 

2110 

3022 
1777 
1646 
1966 
1616 
1685 
1535 
1240 
908 

1063
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47. 
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49. 
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23. 

54. 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podací 

Podačí 

Podací 

Podací 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

protokol 

1940 

1943 

1946 

1948 

1950 

1954 

1958 

1959 

1961 

1961 

1962 

1962 

1962 

1942 

1946 

1948 

1950 

1954 

1958 

1959 

1960 

1964
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b/ Spisy 

1919 4 - 62 l 

Vyúčtovanie cestovného záhradníka Č. Zunu: objednávky 

ovocných stromov, schválenie cien stromkov, povolenie 

pálenia slivovice v miestnej pálenici, znovuzaloženie 

ovocnej školky v Prievidzi a zrušenie ovocnej školky 

v Levoči, ustanovenie Čeňka Zunu za záhradníka Štátnej 
ovocnej školky v Prievidzi, oslobodenie Č. Zunu od čín- 

nej vojenskej služby, vyúčtovanie presídlenia Č. Zunu 

z Rakúska do Prievidze, ponuky firiem na oplotenie ovoc- 

nej školky. 

1920 3 - 294 p 

Objednávky stromkov, vyvlastnenie pozemkov bojnického 

panstvaj oznámenie návštevy inšpektora K. Sousedíka 

v záležitosti nájomného nových pozemkov, odborná inštruk- 

táž pre ovocinárov, prenajatie pozemkov od F. Neumana,j 

povolenie zľavy pri nákupe ovocných stromkov, pokyny pre 

admínistratívne vedenie ovocných školiek, menovaníie 

Č. Zunu za ovocinárskeho a zeleninárskeho spravodajcu 

pre Slovensko » Nitriansku župu,: záloha Berného úradu 

v Prievidzi na udržiavanie ovocnej školky, oznámenie 

o prídelovom množstve cukru, rozhodnutie Pozemkového úra- 

du v Prahe o vyvlastnení pozemkov F. Neumanaj pozvanie 

na výstavu ovocia v Bratislavej menovanie Č. Zunu za člee- 
na pomologíckej komisiesz úpovolenie vypáliť lieh zo ska- 

zeného ovociajs poukaz služobných pôžitkov pre Č. Zunuj 

zoznam tlačív a kníh pre ovocnú školku, rozhodnutie Hospo- 

dárskeho župného inšpektora v Nitre o prenajatí pozemkov 

na Kútoch. 

1921 308 - 674 1 

Kúpa náradias nájomné za prenajaté pozemky, požiadanie 

Č. Zunu o súhlas k vedeniu meteorologických pozorovanís:
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označenie ovocnej školky "Štátna ovocinárska školka 
v Prievidzi",: rozpočet školky na rok 1921: dotaz na 

subvenčné ovocné stromky pre rok 1921l, označenie pô- 

sobností ovocinárskych inštruktorov, oznámenie pojed- 

návania o vyvlastnení pozemkov pre štátnu školku,ý orga- 

nízovanie ovocinárskych prednášok, poďakovanie Expozi- 

túry ministerstva zemedelstva v Bratisšlave predstaven- 
stvu mesta Prievidze za darovanie pozemkov pre štátnu 

školku,s eenník plánok pre jeseň 1921: oznámenie o hospo- 
dárskej výstaveé v Bratislavej podpora pre paraktický 

ovocinársky kurz pre cestárov, oznámenie o usporiadaní 

"družstevného kurzu" v zimných mesiacochý menovanie 

Čeňka Zunu za fytopatologického spravodajcu štátnych 
výskumných ús tavov v Bratíslave,j povolenie schôdze v To- 

poľčanoch, v rámči ktorej sa založí pobočka ovocinárske- 

ho spolku. 

1922 2 « 458 1 

Pozvanie Karola Sousedíka, ovocinárskeho inštruktora na 

Zzakladajúcu schôdzu topoľčianskej pobočky ovocinárskeho 

spolkus informácia o pestovaní košíikárskej vŕhy; povole- 

nie nákupu propagačného materiálu pre ovocnú školku, na- 

riadenie podávania mesačných správ o činnosti, pozvanie 

správcu školky na odborné prednášky, správa o previerke 

vysadzovania stromov vedľa štátnych ciesti ponuka hnojív 

pre školkus žiadosť o uverejnenie inzerátu v Záhradníckej 

burze v Chrudime, vyvlastnenie pozemkov na rozšírenie 

školky, hlásenie zásob ovocných plánok, oznámenie o uspo- 

riadaní ovocinárskeho kurzu pre notariát Dvorníky, žia- 

dosti o zamestnanies žiadosti o pridelenie pozemkov grô— 

fa Pálfyho do vlastníctva školky, šetrenie obvinenia uve- 

rejneného v Ľudovej Politike,s objednávky ovocných strom- 
kový výkaz predaných ovocných plánok,: exkurzia žiakov do 

ovocnej školky, odborné ovocinárske prednášky, nariadenie 

pestovania a rozmnožovania bobuľovitého ovociaj Vvysvetle- 

nie k týždenným správam, hlásenie potreny ovocných semiený
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zriadenie meteorologickej stanice,j hlásenie ovocnej 

školky o škodách zapríčinených prietržou mračien,ý adre- 

sy členov ovocinárskej a zeleninárskej výstavy v Topoľ- 

čanoch, hlásenie zásob stromkov a kríkov, zoznam pracov- 

níkov školky, nariadenie prevodu finančnej hotovosti z 

vkladnej knižky na bankové konto,ý zhotovenie štavebných 

plánov novej budovy školky, výkaz zásob ovocného semena 

získaného nákupom, výstava ovocia v Ťopoľčanoch. 

1ZI 1 - TO kA 

Oznámenie o subvenčných ovocných stromkoch, prijatie 

J. Kučeru dqzamestnania; jarné štepárske kurzy, žiado- 
sti o uverejnenie príspevkov v Slovenskom Denníku a v 

Slovenskej vlastí, vyúčtovanie za rok 1922, ponuka fir- 

my Sternlicht a spol. smaltovňa v Lučenci o možnosti za- 

mestnania nezamestnaných robotníkov, približný rozpočet 

na postavenie drôteného plotuj schválenie osevného plá- 

nuý: objednávky ovocných stromkový požiadavky na usporia- 

danie ovocinárskych kurzový, nákup semena raných zemiakov, 

oznámenie o ovocinárskych prednáškových dňoch v Prahes 

sehválenie cien ovocných stromkov v štátnych ovocinár- 

skych školkách na Slovensku, objednávky plánok, oznáme- 

nie o výstave ovôcia v Strassburgu, žiadosť redakcie "Náš 

Kraj"“ o zasielanie príspevkov, zoznam objednávateľov ovoc- 

ných stromkov,: žiadosť Štátnej meštianskej školy v Handlo- 

vej © zriadení ovocnej školky prí škole, výstava zimného 

ovocia v Prahes úprava služobného pomeru Č. Zunus prija- 

tie J. Janovica do služieb školky, plán očkovania v roku 

19235 odoslanie vzoriek pálenky na výstavu do Strassburgus 

nariadenie Okresnému úradu v Prievidzi zariadiť ničenie 

vošky krvavej, schválenie sortimentu množenia ovocných 

stromkov, výkaz predajných ovocných stromkov a kríkov pre 

obdobie 1923/24, denárínové pokusy ničenia škodcový$ meno- 

vanie V. Horu za pomocného záhradníka, správa © pokděoch 

s uspulunom a sollarom firmy Veselý zo Znojmaj, rozdeľov- 

ník ovocného semenaj výkaz zásob ovocných plánok v roku 

19234 povolenie na zakúpenie preparátov na ničenie škod- 

covy hlásenie o vyrúbaní topoľov,y vyúčtovanie záloh štát- 

nej ovocnej školky za rok 1920, cenník ovocných stromkový
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povolenie usporiadať kurz © zúžitkovaní ovocia, žiadosť 

handlovskej nemocnice o vysadenie ovocných stromov v oko- 

lí, pridelenie Martina Falešníka ako ovocinárskeho inštruk- 

tora pre ovocnú školku v Prievidzi, zväčšenie školky © po- 

zemky veľkostatku J. Pálfyho v Bojniciach,: hlásenie © ná- 

dorovitosti hruškových koreňov; rozpočet novozriadenej 

ovocnej školky v Topoľčanochy: oznámenie o prijatí Z. Čer- 

vinku za záhradníka, zoznam objednávateľov ovocných strom- 

kovy mesačné správy © činnosti, upôzornenie na výnos štát- 
neho pozemkového úradu o ochrane pamiatok. 

1924 2 - 923 2 

Objednávky ovocných stromkov, žiadosť o vzorky pôdy na 

výskum nádorovitosti koreňov, prijatie Z. Červinku za 

záhradníkaj zžoznam literatúry zakúpenej v roku 19234 po- 

nuky ovocných vrúbľový návrh na Zzapracovanie M. lrnčiara 

v štátnej školkej povolenie na odoberanie odborných ča- 

sopisový odborné ovocinárske prednášky, správa o nádoro- 

vitosti koreňový výskum o zavlažovaníj žiadostťi o daro- 
vanie ovocných plánoký usporiadanie kuržu pre župných ce- 

stárov vicinálnych ciest, zoznam objednávateľov ovocných 

stromov, oznámenie ovocinárskych prednáškových dní v Pra- 

hes článok zo Slovenskej Polítiky o prednáške Č. Zunu 
v Bánovciach, usporiadanie bezplatného ovocinárškeho kur- 

zu pre vojakov, hlásenie o namrznutí stromov, prijatie 

J. Kittlera za záhradníckeho pomocníka, objednávky sub+- 

venčných ovocných stromkovyý výkaz vylúčených objednávok 

z dôvodov namrznutia ovočných stromový upozornenie na 

článok J. Smotáka "Bakteriální tumory na ovocných stro- 

mech" v časopise "Ochrana Rostlin", oznámenie o nariade- 

ní Min. zem. ČSR v Prahe, ktorým sa prideľujú štátne ovoc- 

né školky na Slovensku výskumným ústavom zemedelským v Bra- 

tislavej odpoveď na dopyt M. Baksjajš pokusné*iiĺhdenia hru- 

šiek s "rakovinovými tumormi",ý hlásenis o škodách spôsobe- 

ných mrazomý vyvlastnenie pozemkov pre novozaloženú škol- 

ku vo Veľkých Topoľčanochý zriadenie akgrometeorologickej 

stanice pri ovocnej školke, pridelenie F, Kramla na prázd- 

ninovú praxý správa o pokusoch s antifuginomý zaslanie
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stromkov pre botanickú záhradu, príjatie A. Vôlgyfyho 

do ovocnej školky,: zaslanie meteorologických prístrojový 

pozvanie na obhliadku pozemkov novozaloženej školky 

v Krupíne, oznámenie © príchode V. Buchtu:s poverenie 

A. Vôlgyfyho zastupovaním správeu školky, nastúpenie 

J. Součka v štátnej školke,s návrh náplne práce správcu 

župnej ovocinárskej školky, 

61. 1925 4 « 1420 2 

Požiadanie Viktora Buchtu o ovocinársku prednáškus vý- 

kaž zásob a hodnoty produktov z roku 1924: zoznam od- 

borných časopisov: organízovanie ovocinárskych predná- 

šokys hlásenie o zásobe ovocného semena, oznámenie o 
I. krajinskej ovocinárskej_výstave v Dratíslave,j prera- 

denie J. Součka do Trenčínas oznámenie o výstave ovocia 
v Prahejy prepustenie A. Vôlgzyfyho, ozhámenié o rozšírení 

krvavej vší v okolí Šimonovian,y informácia o nádorovito-— 

sti hruškových koreňov, úradné vysvedčenie F. Korenchyho 

a J. Huňákas platový postup Č. Zunuj žiadosť J. Veisa 

o zamestnanie,s žiadosť o vyslanie M. Falešníka na výpo- 

moč pri výstave ovocia v Prievidzi, opatrenia na pesto- 

vanie košikárskej vřny; správa o majetku a čínnosti škol- 

ky, správy škôl v okrese o pestovaní ovocia v školských 

záhradách. 

62. 1926 | 9 « 1762 » 

Objednávky vrúbľov, objednávky ovocných stromkov, za- 

mietnutie žiadosti F. Nemča o finančnú podporu na zalo- 

ženie ovocnej záhrady, oznámenie o nástupe do zamestna- 

nia Č. Maršálka,j žiadosti o zamestnanie, oznámenie o pr- 

vej splátke firme Engliš na stavbu budovy školky, nastú- 

penie F. Havránka,: pokusy s kukuricou: organizovanie ovo- 

einárskych prednášok, zriadenie ovocinárskeho kurzu -pre 

učiteľov, ovocinárske kurzy pre cestárov, oznámenie o pred- 

náškových ovocinárskych dňoch v Prahe,j zoznam objednáva- 

teľov ovocných stromkový vysadenie stromkov vedľa novobu- 

dovanej cesty Handlová - Sý. Kríž,: kurz praktického šte-
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penia ovocných stromkov v Handlovej, smernice na Zo- 

stavenie rozpočtu na rok 1927, úradné vysvedčenie 

A. Nedzibrodského, exkurzie žiakov,ý prijatie F. Ko- 

renchyho do služieb školky, založenie ovocinárskej 

školky v okrese Štúrovos výkaz zásob predajných ovoc- 

ných stromkový úradné vysvedčenie A. Dlouhéhos za- 

mietnutie žiadosti A. šedzibrodského o návrat do ovoc- 

nej školky, výstava čerešní a jahôd v Prahe,s žiadosť 

V. Jána, invalida o krátkodobé zamestnhanie,s prázdnino- 

vá prax žiakovy súbeh na miesto záhradníka v Galantes 

výkaz zásoby plánok v roku 1926g žiadosť o vyslanie 

záhradníckeho odborníka do Vrábľov, meteorologické po- 

zorovania,j zvolanie kolaudačnej komisie k novostavbe 

školky, služobné pragmátikum 3 Zunuý osevný a vysadzo- 

vací plán pre rok 1926,g správa o pozorovaní nádorovi- 

tosti koreňov; správa o0 materiálnom a personálnom zabez- 

pečení školky. 

1927 247 « 1362 5 

Výkaz zásoby predajných plánok, nastúpenie záhradníka 

A. Medzibrodskéhoj výkaz stromkov na vysadenie župných 

ciest v roku 1927,y objednávky plánoký organizovanie 

ovocinárskych prednášoký doplnok k rozpočtu na rok,1928, 

objednávky ovocných stromkový nové účtovnícke predpisys+s 

darovanie stromkov školámy exkurzie žiakov do školky+s 

žiadosti o zamestnanie, oznámenie o zrušení ovocnej 

školky v Chlumei nad Cidlinouj povolenie deputátneho 

pozemku pre kočiša školky, pridelenie H. ďurenkovej do 

školky, žiadosti o prijatie na praxý prepustenie pomoc- 

níkov,y úradné vysvedčenia pracovníkov školky,j odpís 

správy o revízii školky v Devínskej Novej Vsij odvola- 

nie H. Jurenkovej a pridelenie P. Jakuboviča do služieb 

školky j povolenie expedovania materiálu v školkách na 

S1 venskuý záloha na konanie prednášoky výkaz zásob plá- 

nok-.a predaja za rok 1987.
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1928 >04 « 1980 > 

Výkaz zásob,y objednávky stromkový zákaz predávania na 

úverý mesačné zálohy na udržiavanie školky,ý pokusy s pa- 

stovaním kukuriceý,ý povolenie k odpisu inventárnych pred- 

metov, žiadosti o zamestnanie,s dočasné oslobodenie od 

platenia domoveaj dane z novostavby školky,: darovanie plá- 

nok školám, výkaz zaškolkovaných plánok, oznámenie o hos- 

podárskej výstave v Prahej výkaz množenia bobuľovitého 

ovociaj výkaz darovaných stromov, obežník o jubilejnej 

slávnosti 10. výročia trvania Republiky, darovanie ríbez- 

ľových kríkov ČSČK, odpis protokolu o odovzdaní a prev- 

zatí správy školky,: povolenie k expedovaniu stromkový 

oznámenie o záujme Ňemecka © dopestované jablká v prie- 

vidzskej ovocnej školke,s žiadosti obcí o stromkyýs zasla- 

nie pocehvalného uznania Zza ovocinársku výstavu v Frieví- 

dziý úradné vysvedčenie J. Ružekas oznámenie o usporia—' 

daní košikárskych kurzov počas zimných mesiacov. 

1929 2 « 984 3 

Podpora na nákup stromkov pre obecný notariát Chynorany , 

oznámenie o možnosti obsadenia dvoch miest v školkes žia- 

dosť o zakúpenie písacieho strojas výkaz zásob ovocných 

plánok z roku 19284 Žiadosti obcí o ovocné stromkyý pri- 

jatie K. Kotryhoys V. Kapouna a Š. Hrebíčka za pomocných 

záhradníkový objednávky jubilejných stromkov, darovanie 

plánoký nariadenie o viditeľnom umiestnení cenníka ovoc- 

ných stromkov, organizovanie prednášok a ovocinárskych 

kurzov, pozvanie na konferenciu delegátov v Roľníckych 

vzájomných pokladniciachy: stručné správy školiek příde— 

lených ovocinárskemu ústavu za rok 1927, správa o čine 

nosti Štátnej ovocinárskej školky v Prievidzi za rok 19283 

podpory na Založenie jubilejných ovocných sadový naria- 

denie o umiestnení prízemných teplomerov,ý povolenie účas- 

ti prednáškových dní v Prahes výkaz aktívnych pohľadávok,ý 

výkaz hrubých nákladov štátneho výskumného objektu v Prie- 

vidzi, prenajatie pozemkov, informácia na dopyt o chorobe
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jabloní, úradné vysvedčenie J. Frantza,s správa o ško- 

dách spôsobených mrazomi zápisníca o odchode K. Kotry- 

hos daň z obratu predaja ovocných stromkov, príijatie 

J. Kaššu,: rozpočet školky, oznámenie o lesníckom kurze 

v 3rne,ý zaslanie plánu školky do Spišskej Novej Vsi. 

66. 1930 1 « 3019 3 

Zakúpenie pozemkov pre ovocnú školku,ý výkaz zásob pre- 

dajných stromovyý prijatiíe J. Rapošajs preloženie správcu 

školky Č. Zunu do Mukačevas odvolanie sa Č. Zunu proti 

preloženiu,j poverenie A. ZŽapletala zostavením ročnej bi- 

lancie,s menovanie Martína Falešníka správcom Štátnej 

ovocinárskej školky v Prievidzis prijatie V. Špičku, prí- 

kaz k náhrade zmrznutých stromkov, správa o nádorovitostií 

koreňov, prednášky a kurzy, roôzpočet na rok 1930s výkaz 

darovaných stromkov, správy © zžadržaných prednáškachý 

prijatie J. Ďurinu, inštalácia výstavy v Bratislave,s záz- 

nam z previerky školky, správa o vyschýnaní stromkový 

oznámenie o hynutí topoľovej aleje vedľa eesty Prievidza - 

- Bojnice,s prijatie T. Záňata; zvýšenie cien ovocných 

stromkov, kúpa pozemku od dr. Skyčáka:s zoznam pragovní- 

kov školky, oznámenie o usporiadaní ovocninárskej pred- 

náške v Skalici, úradné vysvedčenie F. Sládka, náhrada 

vyťatých topoľov, založenie ovocného sadu v Bojniciachý 

osevný plán na rok 1931l, výkaz zamestnancov Školky, za- 

loženie ovocného sadu v Horných Vesteniciach,i správa o 

zamestnaní M. Zimaniovej: výkaz škôd spôsobených mrazmi 

v rokoch 1928 - 1930, výkaz zásoby plánok, rozpočet na 

rok 1931. 

67. 1931 > - 1752 á 

Novoročné odmeny zamestnancom,: podporsa obciam na.strom- 

ky,j mesačné hlásenia, prijatie J. Dudášas ovocinárske 

prednášky a kurzy, potvrdenie o zamestnaní A. Cagáňoveji 

výročná správa za rok 1930: povolenie k ovocinárskym 

prednáškovým dňom, pozvanie na konferenciu výskumných 

ústavový, správa o fotografovaní kultúr a pokusov, žia- 

dosti o zamestnanie, objeadnávky stromkov,ý rozdelenie
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subvenčných stromkový doporučenie 1. Sitára za záhrad- 

níckeho pomocníka,s nastúpenie E. Boroša,: doporučenie 

zriadenia meteorologickej Sstanice pri škole v Horných 

Vesteniciachý úradné vysvedčenie F. Slabéhoj rozpočet 

na rok 1932: úradné vysvedčenie V. Špičku,j správa o 

prehliadke pôdy navrhovanéj pre- okresnú škôlku v Novej 

Baní, meteorologické záznamy za január - apríl 1931: 

výkaz sktívnych nedoplatkový "porada učiteľov spojená 

s prednáškou o ovocinárstvejs žiadosť o povolenie zria- 

denia telefônnej stanices výkaz školkárskeho materiáluj 

návod na ničenie pandráv sirouhlíkomý exkurzia pomolo- 

giekého ústavu v Trôji; zápisnica z mzdovej revíziej 

prijatie J. Uhlára,s výkaz zásob ovocných stromkov pre 

subvenčnú jesennú akeciu, úradné vysvedčenie T. Záňataj 

hlásenie o očkovaní stromov, úradné vysvedčenie 3,. Kol- 

lárika, prijatie F. Zálešákaj úradné vysvedčenie Js Ka- 

Šaihoys sťažnosti na stromkyj prijatie Š. Wintera na jeád- 

noročnú praxý žiadosť M. Turečka 6 zapracovanie v praktic- 

kom ovocinárstves osevný plán školky na rok 1932j poďa- 

kovanie Ústavu pre agropedologiu a bioklimatologiu štát- 
nych výskumných ústavov zemedelských v Bratislave za po- 

zorovateľskú a spravodajskú činnosť, zoznam zamestnancov 

objektuýz správa o úpadku pobočky SOS v Novej Bani. 

1932 2 - 1623 5. 4 

Podpora na vzorné ovocné sady v obciachy správa © zria- 

dení telefônnej stanicej žiadosti o zampestnanie,s výkaz 

aktívnych nedoplatkov, povolenie na prednáškové ovoci- 

nárske dnií v Prahe,j objednávky ovocných stromkový roz- 

počet na rok 19334 darovanie vrúbľov školám, prijatie 

B. Findla,j umiestnenie knižnice odbočky SOS v Prievidzi 

v štátnej Školke,j hlásenie školkovania,s pestovanie líp 

a moruší, zamietnutie žiadosti M. Falešníka zúčastniť 

sa záhradníckeho kongresu v Parížishlásenie o množení 

bobuľovitého ovociaj návrh sort na očkovanies výkaz 

aktívnych nedoplatkovy návrh predajných cien ovochých 

stromkovy zamietnutie žiadosti školky o zamestnávaní 

robotníkov, ktorí pozemkovou reformou stratili zamest- 

nanie,s osevný plán na rok 1933, žiadosti A. Freiberga 

a V. Spitzera © bezplatné praktické cvičenie v šŠkolkej
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správy z úradných ciesti podpora žiadosti ČSČK o da- 

rovanie potravín, hlásenie o očkovaní a Štepení stro- 

movy výsledok pokusu s uchovaním ovocia vo vodej osev- 

ný plán na rok 19334 rozpočet školky na rok 19324 ceny 

školkárskeho materiálu v roku 1932. 

L3 11 < 1945 5 

Prijatie A. Štekláča do zamestnania, prednášky a ovo- 

cinárske kurzy, žoznam zamestnancov na danný plat,í pri- 

jatie V. Plevku: oznámenie o pestovaní ovocných plánoks: 
výkaz aktívnych nedoplatkový poskytovanie odborných rád 

a informácií obciam:i povolenie úradnej cesty správcovi 

školky na prednáškové dni v Prahe, žiadostí o zamesstna- 

niesg zníženie cien orechových, čerešňových a hruškových 

stromkov, prijatie K. Soháčajý prijatie Z. Bartnického,s 

ponuky pozemkov d0 prenájmu školky; návrh na triedenie 

školkárskeho materiálu, hlásenie o poškodení budov škol- 

ky víchricou, výkaz predaného: a darovaného školkárskeho 

materiálu za sezónu 1932/33,4 oznámenie o hospodársko- 

priemyselnej výstave v Nitre v rámci Fribinových oslávs 
prijatie M. Hrdličku: určenie choroby zaslaných čereš- 

ňových výhonkový prijatie J. Závodského na zapracóvanie 

v očkovaní stromový správa o množení Jahôd; poverenie 

M, Falešníka usporiadaním ovocinársko-záhradníckej ko< 

lekecie na hospodárskej výstave v Nitres prijatie B. Vis- 

kupa,j pozvanie na slávnostné odovzdanie novej budoôvy 

mestského domu v "rievidzij osevný plán na rok 19344 

úradné vysvedčenie P. Mečiaraj zoznam zZeamestnancov pla- 
tených z prostrňedkov školkyý povolenie zľavy pri ná- 

kupe ovocených stromkov členom SOSyý úradné vysvedčenie 

B. Lonskéhoý žiadosť školky © povôľenie zriadiť "zeme- 

delskú poradňu“". | 

1934 1 - 1605 >5 

Objednávky stromkov, organizovanie ovocinárskych pred- 

nášok a kurzovy: založenie ovocinárskeho spolku v Osla- 

nochý povolenie M. Falešníkovi prednášať na hospodár- 

skych ľudových školáchy potyrdenie o zamestnaní M. Be-
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ňadikovej,: celkový rozpočet na rok 1935, stromkové sláv- . 

nosti,y priíjatie Š. Hudeca na zapracovanie,: žiadostí o 

subvenčné stromky, potvrdeňie o zamestnaní B. Kollárikas 

preloženie V. Vaňku z Trenčínňa do Prievidzej potvrdenie 

o zamestnaní Z. Izroka, ponuky prostriedkov na ničenie 

škodcov ovocených stromôk, exkurzie žiakov, výksz zamest- 

nancov a služobných príjmov, prijatie Jána Majdana,j poiste- 

nie robotníkov školky proti úrazom, úradné vysvedčenie 

J. Cagáňaj informačná správa 0 založení školky v Mukače- 

ves úsporné personálne opatrenie v zmysle vládneho naria- 

deniaj hlásenie o obytných miestnostiach v školkej požia- 

danie škôl o účasť na ovocinárskej výstave,j úradné vysvede- 

čenie M. Hrdličku, potvrdenie o zameštnaní J. Novákovejs 

žiadosť o predľženie nájomnej zmluvy,ý hlásenie © zamore- 

ní stromkov všičou krvavou. 

L3 18 - 1683 6 

Objednávky vrúbľov pre jarné štepenies preloženie V. Vaň- 
ka do Devínskej Novej Vsi,j zmens záhradníckeho personálu 

školky, prednášky a ovocinárske kurzy, upozornenie na 

protizákonné rúbanie orechov v okreses prehľad predané- 

ho a darovaného školkárskeho materiáluť roky 1921 - 1934/3 

informácie a odborné rady pestovateľom ovocných stromový 

mesačné výkazy bilančných obratov, popis orecha americké- 

ho, zvaného "pekan",íi Žiadosť správy školy vo Valaskej Be- 

lej o vyslanie štepáras žiadosť a prijatie praktíkanta 

z obce Temeš na ZzZapracovanie v ovocinárstvej rozpočet na 

rok 1936,4 správa o Strigfellowovom pokuse s koreňmi mar- 

húľy výkaz vyškolkovaných plánok, hlásenie o množení a pre- 

daji bobuľovitého ocvociaj sťažnosť J. Cichoňa na kvalitu 

ovocných stromkov, pokyny © poskytovaní zľavy pri kúpe 

ovocných stromkov, súborná správa o pokusoch od roku 1930% 

produkčné a finančné výsledky školky v Devínskeaj Novej 

Vsis prijatie praktikanta z obce Chrabranyýj zápisníca 
z revízie miezdys prijatie A. Gladysza z Tarnowa /Poľsko/ 

na bezplatnú praxy návrh sort na očkovanie, prehľad raše- 

linísk na Slovensku a zoznam ich majiteľový správa o poku- 

se s rašelinou: návrh cien predajných ovocných stromkový
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správa o novej sorte marhule nazvanej "Viera Ňaderí- 

čová", výkaz podnikových zamestnancovýi hlásenie očko-— 

vania a štepenia v školkej menovanie M. Falešníka za 

člena prípravného výboru hospodárskej výstavyýj ozná- 

menie o ovocinárskej výstave v Prahej cenník predaj- 

ných ovocených stromkový povolenie zľavy pri nákupe 

ovocných stromkov pre členov Slovenskej róľníckej jed- 

noty, správa o ríbezľovom kríku nazvanom "Posgelton"“, 

žiadosť správceu školky M. Falešníka o povolenie'pred- 

nášať na hospodárskych ľudových školách,i potvrdenie 

o zamestnaní Z. Nedeljakoveji dodanie pokusných plá- 

nok z Dánskaj potvrdenie o zamestnaní J. Mokréhoj 0z- 

námenie účasti školky v ovocinárskej ankete poriadanej 

odbočkou S0S v Prievidzi, protokol z jednania o ochra- 
ne topoľov popri ceste do B3ojníc. 

1936 i - I381 6 

Dočasné prijatie P. Oršulu do služieb školky,ý objednáve- 

ky vrúbľový mesačné výkazy bilančných obratový prednáš- 

ky a ovocinárske kurzyj korešpondencia v záležitosti do- 

datočného penzijného poistenia V. Špičku, ponuky ovoce- 

ných stromový oznámenie o prevzatí štátnych výskumných 

ústavov zemedelských a pokusných objektov na Slovensku 

do štátnej správy, žiadosť správy školky o zakreslenie 

budov do katastrálnej mapy, výkaz aktívnych nedoplatkovy, 

menovanie J. Gamana z Temeša za člena Poradného zboru 

pri Štátnej ovocinárskej školke v Prievidzi: poverenie 
M. Falešníka vedením budovy školky, informácie na dota- 

zy © škodcoch ovocných stromov, žiadosť SOS v Krušov- 

ciach o prijatie J. Ferenčíka na trojmesačný odborný 

výcvik v ovocinárstve,j žiadosť J. quu o slovenské po- 

menovanie uvedených drevín,í, žiadosti o zamestnanies vý- 

kaz vyškolkovaných plánok,ý oznámenie o nastúpení P. Steh- 

líka,: sťažnosti na vybavovanie objednávok, potvrdenie 

o zamestnaní J. Ferenčíka: správa o následkoch mrazový 

ekurzie v školke,j správa o0 podnožiach z Holandska, ozná- 

menie © Stredomoravskej výstave v Prerovej informácie
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o chorobách stromov: zaslanie mičurinských vrúbľovyi 

scehválenie návrhu cien ovocných stromkov, hlásenie 

očkovaniía a štepéôniaj výkaz celkovej zásoby predaj- 

ných ovocných stromkov v štátnych ovocinárskych škol- 

kách na Slovensku. 

2937 4 « 1239 6 

Výkazy mesačných bilančných obratov, stanovenie dátu- 

mu stromkových slávností,s zoznam sort predajných strom- 

kovy hlásenie o odchode J. Dudášas prídel stromkov pre 

stromkové slávnostis celkový rozpočet na rok 1937: úda- 

je © poradenskej činnosti za rok 1936: žiadosť Roľníce- 

kej osvety a TJ Sokol v Prievidzi o zapožičanie konských 

poťahov na stavbu Domu osvety v Prievidzi, hlásenie 

o škodách spôsobených mrazom, informácie o ovocinárskych 

filmochýy zníženie cien stromkov k stromkovým slávnostiamý 

prijatie J. Balánaj rozpočet na rok 1938, pokusy s rus- 

kými sortami,s výkaz vyškolkovaných plánoky hlásenie 

© množení a predajíi bobuľovitého ovociaj hlásenie jar- 

nej tržby, pôrada správcov školiekyý opis zápisnice z po- 

rady správcov školiek v Trenčíne,s návrh sort na očkova- 

niíe v roku 1937, povolenie zľavy pre členov SOS, zásoba 

plánok v ovocných školkách,í, poďakovanie správcovi škol- 

ky M. Falešníkovi za pomoc prí inštalovaní výstavy na 

dunajskom veľtrhu: výkaz predaného materiálu, pokus s 

uložením ovociía v preparovanom papieri, schválenie osev- 

ného plánu na rok 1938,4 poďakovanie školke za vedenie 

agromé teorologickej stanice. 

1938 17 - 867 v 7 

Vyúčtovaniíe za 4. štvrťrok 1937, zoznam dopestovaných 

ruských sortý mesačné výkazy bilančných obratový prog- 

ram zemedelskej poradne pri štátnej školke, objednávky 

stromkov, rozpočet na rok 1939: potvrdenie o zamestna- 

ní J. Mišíka,: zoznam žiadateľov a záujemcov o0 kúpu 

ovocných stromkov,ý zníženie cien ovocných stromkov pre 

stromkové slávnostis príjatie M. Hrabánka na prázdnino-
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vú praxý výkaz vyškolkovaných plánok, hlásenie o mno- 

žení bobuľovitého ovocia,s potvrdenie o zamestnaní 

P. Zacharaj výkaz predaného a darovaného školkárske- 

ho materiálu,: návrh na liečenie J. lajdanas návrh 

sort k očkovaniu ročníka 1938, prijatie V. Poštákas 

dotaz a informácia o pestovaní čerešieň, osevný plán 
na rok 1939, personálne a organizačné obsadenie Mini- 

sterstva hospodárstva krajiny Slovenskejyí správa © od- 

bornej čínnosti za roky 1936 - 1938. 

1939 1 - 1054 Ť 

Zoznam zamestnancov školky, oznámenie o vydaní letáka 

o rozšírení ovocinárstva na Oraves žiadosť tajomníka 

SOS v Krupine o spoluprácu so školkouý opís rozsudku 

© spore s inž. Ivanovomý výkaz zamestnancov podľa slu- 

žobných tried,ý návrh na zľavu pri predaji ovocných 

stromkov na stromkové slávnosti,: posudok o I. Sitáro- 

viý celkový rozpočet na rok 1940g objednávky stromkovs 

Žiadosti o zaméstnanie, správa o pokusnom pestovaní 

slivák, výkaz vyškolkovaných plánok, správa o0 vysadení 

stromkov v rámci stromkových slávností, správa o pre- 

hliadke poškodených ovocných stromový výkaz ocenenia 

zásob za prvý polrok 1939: prijatie J. Čierneho na praxi 

správa o pestovaní jahôd,: prijatie O. Vrabcas upozorne- 

nie výskumného ústavu na povinnosť školky zasielať ukáž- 

ky dopestovaného ovocia,s úradné vysvedčenie Š. Šimkus 

prijatie Š. Poljakaj oznámenie podmienok práce R. Jan- 

kechovi,ý poďakovaníe poľnohospodárskeho rozhlasu za spo- 

luprácu, oznámenie © výstave Slovenska na viedenskom veľ- 

trhuý osevný plán na rok 1940, správa školky o ovocinár- 

skych kurzochyí rozdelenie ovocných plánok a stromkov 

školám. 

1940 11 - 919 or 

Megačné výkazy bilančných obratov, správy o účinkoch 

mrazový výkaz aktívnych nedoplatkov, odtlačky pečiatok 

používaných v školkej výsledky hospodárenia školky za 

roky 1921 - 1939, celkový rozpočet na rok 1941lý ovocie 

nárske prednášky a kurzy, mesačné výkazy očakávaných
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príjmov, opravený osevný plán v dôsledku poškodenia 

kultúr mrazom,: opatrenia minísterstva pri príjímaní 

do prácej výkaz vyškolkovaných plánoký výkaz množe- 

nia bobuľovitého ovocias informácia © zriadení ari- 

začného oddeleniajs vyúčtovanie za prvý štvrťrok 1940%$ 

nariadenie o súpise zamestnancov podľa národnosti 

a náboženstva: správa o účinkoch mrazov v roku 1940% 

kurzy spracovania a konzervovania ovocia,s nariadenie 

o povinnom používaní pozdravu Ňa stráž, osevný plán 

na rok 1941: žiadosť o povolenie bezplatnej praxe 

R. Freíbergaj , odporúčanie J. Majdana na miesto ovo- 

einárskeho inštruktora,j správa o výsledku pokusu s fa- 

zuľou a hrachom, správa o možnosti pestovania lieči- 

vých rastlín, výročná správa Štátnej ovocinárskej škol- 

ky v Trenčíne za rok 1940. 

1941 3 + 1305 8 

Mesačné výkazy bilančných obratový správa o pestovaní 

košikárskej v£by, situačné správy o hospodárskych po- 
merochý správa © založení a súčasných pomeroch v škol- 

kejý poskytnutie odborných rád pomolčgovi B. Záleskémus 

celkový rozpočet na rok 1942: zaslanie vrúbľov mičurin- 
ských sort do Juhosláviej výsledky hospodárenia po strán- 

ke produkčnej a finančnej od založenia školky, obežník 

ministerstva o uvoľňovaní gardistov zo zamestnania pri 

plnení gardistických poviností: pokusy s vrúbľami z Poľ- 

skas ovocinárske kurzy a prednášky, výkaz vyškolkova- 

ných plánok, celkový rozpočet na rok 1942, preloženie 

V. Vestenickej do Bratislavy, kurz spracovania a konzer- 

vovania ovočciaj ovocinársko-včelársky kurz v Prievidzi, 

obežník mimisterstva © uprednostnení členov HG pri ob- 

Sadzovaní miest, zoznam účastníkov štátneho ovocinár- 

sko-včelárskeho kurzu, návrh na ceny školkárskeho mate-— 

riálu,ý upozornenie na ničenie orechov v okrésej správa 

o priebehu ovocinársko-včelárskeho kurzu, objednávky 

ovocných stromov, vrúbľov a očiek, préradenie I. Kera- 

tu do Devínskej Novej Vsij obežník © zamestnávaní Židovy
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ponuka detských pracovných síl - sirôt školke,s ozná- 

menie o poverení G. Riedlera dočasným vedením IV. od- 

boru ministerstva hospodárstva. 

78. 1942 50 - 1146 8 

Správa o prehliadke poškodených ovocných stromový vý- 

ročné správy školiek v Trenčíne a v Devínskej Novej 

Vsis ovocinárske kurzy pre žandárový celkový rozpočet 

na rok 1943g žiadosti o zaslanie cenníkov ovocných 

stromkovy schválenie rozpočtu školkyý ovocinársko-vče- 

lársky kurzý hlásenie notárskeho úradu o poškodení 

stromov v Lazanochy výkaz plánoky posudok o mičurin- 

ských sortách višní, oznámenie o poriadaní výstavy 

ovocia vo Veľkých Šenkviciachy, informácie © založení 

ovocných záhrad a chorobách ovocných stromkový správa 

© prehliadke školky, požiadavky pracovných síl z tábo- 

ra v Novákochy osevný plán školky pre rok 19434 priz- 

nanie slovenského občianstva M. Falešníkovi,: žiadosti 

o odloženie preverovacích skúšok z dôvodov pracovného 

zaťaženia. 

79. 1943 268 - 1302 8 

Pokus so zeleninovým semenomý výkaz vyškolkovaných plá- 

noky usporiadanie ovocinársko-včelárskeho kurzu pre uči- 

teľov hospodárskych škôl, správa školky o škodách zaprí- 

činených mrazomy výkaz predaného školkárskeho materiá- 

lujý ustanovenie R. Cagáňa za poľnohospodárskeho manipu- 

lantas ponuka a objednávka preparátu "Hydrasfalt"svýs- 

ledky hospodárenia na hospodárskych školách. 

80. 1944 14 + 1006 8 

Výročné správy štátnych školiek v Prievidzi, v Devín- 

skej Ňovej Vsi a v Trenčíne za rok 1943s žiadosti o za- 

mestnanie, dotazy na mičurinské sorty, pracovné dekréty 

Zamestnancov školky, odhad škody spôsobenej vyrúbaním
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stromový dotaz a informácia o mzdách robotníkov škol- 

ky, pokus s uhorkamis potvrdenie o0 zamestnaní M. Mg- 

siarovej, výkaz predaného školkárskeho materiálu,: ná- 

vrh na množenie ovočcných sortý správa o prehliadke sa- 

dov v Lazanochy informácie o ovocných stromovh, zoznam 

Zamestnancov školky, správa o porade pomologického a 

školkárskeho odboru SOS v Prievidzi, založénie pokus- 

nej plantážes správa o iínšpekcii v školke,s usporiada- 

nie ovocinárskeho kurzu v Leviciach, správa © prednáš- 

ke a prehliadke lazov v Hrušove,s porada správcov ško- 

liek, návrh osevného plánuýj výkaz poradenskej a šľach«- 

titeľskej činnosti zamestnancov školky. 

81. 1945 22 - 946 8 

Vyjadrenie fytopatologického ústavu o nádorovitosti ko- 

reňov, pokusy s pestovaním "Gajdlanky?,: výkaz zamestnan- 

cov školky, žiadosť o uvoľnenie J. Majdana z opovňova- 

cích prácy posudok o mičurinských sortách višnís posu- 

dok o praxi J. Briatku: výročné správy školiek v Tren- 

číne a v Devínskej Novej Vsiý situačné správy,: odhad 

škôd na ovocných stromoch J. Fábika spôsobených bombar- 

dovaním, prijatie J. Jánošíka za záhradníckeho pomocní- 

ka na zámok Lány, návrh na investičný rozpočet na rok 

1946s oznámenie o zavedení stredoeuropskeho času od 
1. októbra 1945g žiadosť © prilepšovacie dávky pre za- 

mestnancov školky,ý oOsevný plán školkyý pokyny pre mete- 

orologickú stanicu pri štátnej školkes žiadosť správy 

školky o prídel obuvií pre zamestnancov, správa o miču- 

rinských sortáchíi žiadosť o vrátenie evsakuovaných veecís 

urgovanie striekačky zo zaisťovacieho tábora v Novákochý 

správa o zvláštnych sortách čerešní a viškí, posudok 

o Š. Šimkovis potvrdenie © praxi J. Bártu. 

82. 1946 14 + 1378 d 3 

Nastúpanie Š. Šimkuý piatkové správyj výročná správa 

štátnej školky ža rok 1945,ý odpis zoznamu zamestnancov,
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ktorí majú systemizované. miesta, pokus s vrúbľamí z 

Oravského Podzámku: žiadosť J. Majdansa o započítanie 
služobných rokový výročná správa školky v Devínskej 

Novej Vsi za rok 1945; objednávky stromkov, pokus s 

neskoro kvitnúcou Jablaňou; hlásenie školkovaniaj zu- 

šľachťovanie záhorskej kapusty, správa o dvakrát ro- 

diacej hruškez hlásenie o 25-ročnej práci J. Šimkuj 

prijsatie A. Burdu, potvrdenie o spolupráci v ovocie- 

nárstve J. Haviaroviýs potvrdenie o praxi J. Cagáňas 

výkaz predaných stromkov, ceny školkárskeho materíiá%» 

lus prijatie Š. Kônôzsyho, sanatórne liečenie J. Maj- 

dazaj pracovné povýšenie R. Cagáňaj upozornenie o zme- 

ne názvov povereníctiev, potvrdenie o praxi A. Hraňo- 

vej, osevný plán školky, žiadosť o prídel látky na ša- 

ty pre zamestnancov školky. 

83. 1947 29 - 1691 9 

Piatkové správy, preštepovacis akcisaj hlásenie o účin- 

koch mrazový uznanie J. Šimkovi za dvadsaťročnú prácus 

posudok o miestnej sorte jablkas ovocinársko-zeleninár- 

sky kurz v Bojniciachý exkurzie žiakov, hlásenie o poš- 

kodenf stromov víchricouj odborné rady a informácie pe- 

stovateľom ovočiaj žiadosti o zamestnanie,j preverovací 

„ dekrét J. Majdana, potvrdenié o zamestnaní M. Ťurcelo- 

vej, návrh na cieny školkárskeho materiálu, oznámenie 

o ovocinárskej výstave v Bratislavej, dvojročný plán škol- 

ky, informácia na dotaz © zriadení záhrady. 

84. 1948 50 - 1946. 3 

posudok o miestnej sorte jablka "Kapucínka"ys žiadosť 

Š. Šimku o prerťadenie do stavu pragmatikálnych úradní- 

kovy správa o výsledku akcie nákupu ovocných stromov 

z Čiech a Moravy, správa o účastí zamestnancov školky 
na národnej smene víťazstva, hlásenie © školkovaní roč- 

níka 1948 a množení bobuľovitého ovociaj oprava štatíis- 

tického hlásenia, doškoľovacie kurzy zamestnancov,ý pri- 

delenie J. Kašpara na prax,y podpora žiadosti o pŕídel
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pozemku pre saskad. maliara F. Hlavicu, navrhnutie J. Maj- 

dana Za delogáta na manifestačný zjazd československého 

družstevníctva v Prahes žiadosť o prenajatie pozemku pri 

Gymnáziu v Prievidzi,s hlásenie o0 zásobe ovocných semiený 

osevný plán na rok 1949,j návrh na zlepšenie kvality škol- 

kárskeho materiálu. 

1949 46 - 1874 9 

Nastúpenie L. Mieku,: obežník o uvoľnení verejných zamest- 

nancov do výrobných odborový Zriadenie ovocnej školky v Le- 

viciachý organizovanie ovocinárskych kurzov a prednášoks 

piatkové správy, investičný rozpočet na rok 1949: exkurzie 

žiakov,y žiadosť o poskytnutie brigádnikov, mimoriadne ed- 

meny -z2amestnancom školkyý návrh sort k očkovaniu ročník 194935 

hlásenie o priebehu prác Paťročného plánu vo výskume, potvr- 

denie o praxi J. Baláža a J. Kucbelaj hľlásenie o zásobe a 

potrebe ovocných podpníkový povolenie služobnej cesty správ- 

covi školky do Štátneho arboréta v Prúhoniciachy správa © 
sortách z Poľska. 

1950 147 — 1446 9 

Piatkové správyj školenie vedúcich školiek, návšteva ovoci- 

nárov Z kraja Hradec Králové:s výkaz © plnení výrobného a do- 

dávkového plánuý dekréty zamestnancov, Žiadosť šžiakov z Chal- 

movej © poskytnutie podpory na exkurziuj súpis potrebných 

ovocných podpníkov pre rok 1351: zápisnica z komisionálnej 

prehliadky ovocinárskej školky, odobratie pozemkov školky 

ku stavebným účelom,í, exkurzie žiakový hlásenie o stave pra- 

covných síl,: potvrdenie o zamestnaní A. Krúžovej rod. Hoso- 

vej: prijatie J. Dlhoša na prľaxý výkaz dopestovaných ovoce- 

ných stromov a kríkov k predaju na rok 1950,j pozvanie M. Fa- 

lešníka odborne prehliadnuť miesto určené na vysadenie druže- 

stevného sadu v Diviackej NŇovej Vsis potvrdenie praxe T. Ko- 

zoveji pomoc zamestnancov školky pri vysadení ovocných strom- 

kov v JRD vo Vyšehradnom, zaslanie vzorky Jabĺk Z bevočej 

výročná správa školky za rok 1949. 
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87. 1951 219 <,1109 3 

Mesaečné správy školkyj výkaz zamestnancov školky,j hlá- 

senie počtu vrúbľov pre preštepovaciu akciu,: objednáv- 

ky stromkov, oznámenie o pôdohospodárskej výstave v 

Moskve, uvoľnenie R. Chyľujý hlásenie o stave Zzamest- 

nancov, požiadanie MsNV v Prievidzi o poskytnutie bri- 

gádnikový prijatie J. Vaňa na prázdninovú praxi výkaz 
zamestnancov školky, správa o stave pokusníctvaj pri- 

jatie P. Adámkaj informácia o sorte marhule "Viera Ma- 
deričová", pozvanie M. Falešníka na valné zhromažde- 

nie odbočky SOS v Považskej Bystrici, posudok o praxi.' 

J. Vaňku: potvrdenie o zameštnaní Š. Krajčíkaj zasla- 

nie ovocia na pôdohospodársku výstavu v Moskvej zoz- 

nam zamestnancov školky. 

88. 1952 : 81. - 792 9 

Výsledky pokusníckej činnosti,: zoznam zamestnancov vo 

vyšších službách:podniku, žiadosť školky o pridelenie 

ženských pracovných síl, správa © prehliadke ovocného 

sadu v Chvojnici: žiadosť o povolenie praktických cvi- 

čení v školke v rámci diplomovej práce A. Bottlíkovejj 

rezolúcia pracovníkov školky odsudzujúca vraždu gréc- 

kych vlastencov: žiadosť © povolenie náboru pracovných 

síl: poďakovanie Genetického ústavu UK v Prahe za škol- 

kársky materiáls: exkurzie Žiakovy odpis záznamu z kontrol- 

nej porady výskumníctvaj zoznam pracovníkov, ktorí majú 

nárok na krmne obilie. 

89. 1953 407 « 946 9 

Informácie o matečných stromoch,í organizačné a personál- 

ne obsadenie Krajského výskumného ústavu poľnohospodár- 

skeho v Bučanoch,: informácia o ovocných stromoch a ná- 

vod štepárskeho vosku,: posudok o práci A. Jablonského 

v oblastí ovocinárstva: zápisnica z porady o výrobnom 

pláne ovocných semiený návrh školky na zriadenie. rezer- 

vácie planých stromov na Hornej Nitres správa o prehliad- 

ke ovocných stromov v Zlatnej na Ostrove,j zápisnice z 

gremiálnych porád, prijatie Preusza Olafa do zamestna-
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91. 

92. 

niaj program povinného štúdia politickej literatúry 

zamestnancov školky: správa o umiestnaní termografu, 

pokyny k jesennému ošetreniu ovocných stromkový prog- 

ram družstevnej školky práce. ž 

1954 ' 5 - 1068 9 

Poďakovanie Krajského výskumného ústavu poľnohospodár- 

skeho v Bučanoch %. Falešníkovi za spoluprácu a dosiah- 

nuté úspechy v uplynulom roku, posudky © J. Šmehýľovi 

a Š. Vargovi, ohodnotenie stromkov G. Holeca,j prehliad- 

ka ovocných stromov ŠM v Handlovej, hlásenie o potrebe 

pracovných síly doporučenie K. Karpiša na Zemčdelskú 

teehnickú školu v Ledniciach,í zápisnicča o spôsobených 

škodách školkyý hlásenie o ukončení žatvy, potvrdenie 

O zamestnaní Olafa Preusza, pridelenie absolventa PTŠ 

M. Žižku do školky, správa M. Falešňíka © prehliadke 

objektu v Hurbdanove,j súhlas k darovaniu ovocených strom- 

kov mičurinskému krúžku v Kľačne. 

1955 16 « 1057 10 

Výkaz zamestnancov podľa výšky mzdy, školenie ovociná- 

nárov v Ledniciý žiadosti o© žamestnanie, oznámenie © 

uvoľnení P. Podskočaj preštepovačia akcia školky v Sta- 

rej Turej, zápisnice z porády exkurzžia zamestancov škol- 

ky, informácie o chorobách a škodcoch ovocných stromový 

potvrdenie o zamestnaní M. Melušaj exkurzie žiakový hlá- 

senie o stave ovocnej výsadby v Handlovej,ý časový a te- 

matický plán závodnej školy práce,j oznámenie o výstave 

prác mičurincov v Prahe z príležitosti 100. výročia na- 

rodenia I. V. Mičurina,j zozňam dodávateľov semená selek- 

tovaných orechov, poďakovanie VŠP v Nitre za spoluprácu: 

oznámenie o prijatí M. Hrubinu. 

1956 12 « 1025 10 

Vyhodnotenie pracovníkov, oznámenie o výnose Minister- 

stva zemedelstva o organizácií a premenovaní podnikov, 

podľa ktorého Výskumná stanica ovocinárska KVÚP v Prie- 

vidzi sa premenúva na Šľachtiteľskú stanicu v Prievidzis
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zoznam matečných ovocných stromový uznesenia Z gre- 

miálnych porád, výkaz o počte zamestnancov podľa mzdys 

zoznam školkárskych podnikov,ý informácie o chorobách 

ovocných stromový správa © škodách spôsobených mrazmiý,ý 

požiadanie M. Falešmíka o prednášku na pracovnej po- 

rade ovocinárov v Horiciach v Podkrkonošíj žiadosť 

o vyslanie F. Nuhála na prevedenie inštruktáže učite- 

ľom biolčgie v okrese Bánovce nad Šebravou, zásielky 

ovocných vrúbľov pre mičurinské krúžky,: akcia úpravy 
a zveľaďovania vzhľadu miest, správa o prehliadke ovoce- 

ného sadu v Chvojnici,s potvrdenie o zamestnaní T. lij«- 

niehbovejý exkurzia záhradníkov z Moravy, potvrdenie 

o zamestnaní L. Micku:s vyhodnotenie pracovníkov v so- 

cialistickej súťaži,s potvrdenie o zamestnaní M. Píšo- 

vej a J. Šmehýľa,: hlásenie nastúpenia M. Žižku po ná- 
vrate z vojenskej prezenčnej služby, posudok M. Faleš- 

níka o publikácii "Choroby a škodcovia ovocných stro- 

mov",ý výkaz hodín odpracovaných na fond solidarity. 

1957 4 - 867 10 

Potvrdenie o zamestnaní J. Briatku, oznámenie a program 

školenia pracovníkov rastlinnej a živočíšnej výroby, pre- 

radenie A. Barborku zo šľachtiteľskaj stanice na ONV v 

Prievidzi, potvrdenie o zamestnaní 5. Ricehterovej per- 

spektívny plán vývoja staniceg informatívna správa o ovoc- 

nom sade JRKD v Handlovej, potvrdenie o zamestnaní a zá- 

robku A. Mokrejý prijatie V. Tľonhauseraj, exkurzia pracov- 

níkov VŠenetického ústavu UK v Prahes potvrdenie © praxi 

J. Šándora a L. Ghillanyho, exkurzie žiakovy zápisnica 

z mimoriadnej schôdze pracovníkov šľachtiteľskej stani- 

ce konanej Z príležitosti odovzdania putovnej vlajky $ 

zoznam majiteľov registrovaných orechov,ý správa © poku- 

se s Kôreskou višňou, dotaz a informácia o Malženicke j 

marhuli,ý potvrdenie o brfzáde Š. Modrana a M. Hrubínus 

potvrdenie o zamestnaní M. Bátorovej: návrh školky na 

školenie pracovníkov ovocinárstva,s pokyny k zriadeniu 

archívov na jednotlivých staniciachy uvoľnenie B. Šte- 
fanca zo zdravotných dôvodov.
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1958 S1 - 1200 10 

Požiadavky strojov, strojného zariadenia a labora- 

tôrnych prístrojov na rok 1959g exkurzie pracovníkov 

šÍachtiteľských staníc do Čiechy výkaz zamestnancovs 

posučok o F. NŇuháloviy potvrdenie o zamestnaní V. Di« 

bákovej rod. Vestenickejí potvrdenie práce a mzdy 

M. Markovej, žiadosť o povolenie zriadenia čerpacej 

stanice a odberu vody z rieky Nitry,: žiadosť o odstú- 

penie pozemkov JRKD v Prievidzi,: hláseniíe o národnej 

smene na počesť XI. zjazdu KSČS, návrh plánu pracovní- 

kov na rok 1959, návrh plánu MTZ /materiálno-technic- 

kého zásobovania/s návšteva dr. M. Sosnu z ČSAV Praha 
v rámcei študijnej cesty vedeckých pracovníkov,: požia- 
danie Československého zvázu záhradkárov a ovocinárov 

v Hradci Králové o vyslanie M. Falešníka na celoštát- 

ne ovocinárske dni a výstavu ovocia spojenú s oslavou 

významného českého ovocinára Josefa Eduarda Prochajs 

zápisnice z porádyi prijatie J. Znamenáka, zápisnica 

o odovzdaní a prevzatí vedenia šľachtiteľskej stanice 

z príležitosti odchodu správcu M. PFalešníka do dôbhhod- 

ku,j potvrdenie o praxi G. Blaasa: správy o pokusoch so 

semenami,: posudok o M. Žižkovi, správa o vyvlastňovaní 

pozemkov pre výstavbu športového areálu, návrhy rozší- 

renia činnosti šľachtiteľských staníc,ý, pokus s ožaro- 

vaním rastlíny objednávky ovoecných stromovyý oznámenie 

o zamestnávaní osôb, ktoré získali nárok na starobný 

dôchodok, záznam o pestovateľskej kontrole,j plán vý- 

skumu na rok 1959: prijatie K. Korca do zamestnania,j 

návrh na zriadenie okrasnej stanice v Devínskej Novej 

Vsiy plán školkovania na rok 1959, článok A. Fleischma- 

na "Perspektíva vybudovania Šľachtiteľskej stanice a 

základnej školky ovocinárskej a okrasného zahradníctva 

v Prievidzi". 

1959 T « 13827 10 

Návrh členov občianskej kontroly, potvrdenia o výmere 

pôdy v prenájme šľachtiteľskej stanicejs žiadosť správy
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T. 

98. 

SA 

stanice o povolenie zúčastniť sa májazdu na medziná- 

rodnú výstavu v NDR: správa © perspektíve ovocinár- 

stva na ŠM v Niítrianskom Pravne,j nahlásenie potreby 
strojov z dovozu, plán techníckého rozvoja na rok 1959 

oznámenie o zahájení vyvlastšovacieho pokračovanias 

zoznam vysadených sort,i patronátna činnosť na ŠS v Hor- 

ňanochý posudok o M. Žižkovi, žiadosti o zamestnaniej 

zmluvy © praxi žiakov PTŠ v Modre,s návrh na výsadbu 
matečných sadov,: vyhodnotenie socialistickej súťaže 

o putovnú Červenú štandardu za I. štvrťrok 19594 pri- 

jatie D. Gašparovičas návrh výrobno-finančného plánu 

na rok 1960, vyhodnotenie hospodárskych výsledkov za 

1. polrok 1959, článok inž. K. Oberthovej "Sadenie kve- 

tinových eibúľ“, správa o pestovaní čínskych marhúľy 

rozpiís plánu poľnohospodárskej výroby a dodávok na rok 

1960, prijatie M. Kubišovej, prijatie J. Šimánka, in- 

formácie o pestovaní stremový posudok o M. Kalapošovis 

prijatie J. Grešneras vyhodnotenie vnútropodnikovej 

súťažej prevzatie pôdy v Bojniciach. 

1960 sine 10 

Správa o pripravenosti stanice na zavedenie novej mzdo- 

vej sústavy. 

1961 sine 10 

Plán množenia jarných obilovín pre rok 1962g vyhodno- 

tenie hospodárskych výsledkov ŠSv Prievidzi, zoznam 

Zamestnancov ŠS podľa funkcie, vzdelania a praxe. 

1962 1327 « 3320 10 

Raklamácia kvality dodaných ovocných podpníkov z JRD 

Očovájy návod na použitie herbicidov v kukurici,: pokyny 

k žatevným prácam, celkový osevný plán na rok 1963: 

odôvodnenie zvýšenia investičnej úlohy proti plánu 

projekcie.
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111. 
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1963 566 - 1937 10 

ZŽoznam uchádzačov o kurz traktoristov a kombajnistový 

pokýny k opravám traktorov podľa štvorstupňového sys- 

tému a k vedeniu evidencie o tecehnických údržbách,: ná- 

vod na použitie konzervačných prostriedkov na silážo- 

vaniej exkurzia členov zvázu Záhradkárov z Lúčnice nad 

Žitavous výpis z uznesenia výrobnej porady, návrh osev- 

ného plánu na rok 1964. 

III. Účtovné knihy 

Mesačný penňažný denník 1910 « 1918 
/Pénztári fônapló, Havi pénztári naplo/ : 

Mésačný penňažný denník 1918 - 1919 

Pokladničný príjmový denník 1913 + 1920 

Hlavná peňažná kniha /Bénztári fôkônyv/  nedátovaná 

Pokladničný príjmový denník 1925 « 1927 

Opisy peňažných denníkov 1929 
Opisy peňažných denníkov 1930 

Opisy peňažných denníkov 1931 
Opisy peňažných denníkov 1932 

Opisy peňažných denníkov 1933 

Opisy peňažných denníkov 1934 

Denník riadnych dotácií 1927
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lípy 68 

literatúra 

- odborná 60 

- politická 89 
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slivovica 55 

Slovenská ovocinárska spoločnosť 67 

Slovenská roľnícka jednota T1 

Slovenská politika /časopis/ 60 

Slovenská vlasť /časdpis/ 59 

služobné pragmatikum 62 

služobné triedy 75 

sollar 59 

sorty 

- mičurinské T7, 78, 80, 81 

- miestne 83 

- ruské T3, 74



RASTe 

spolupráca 

- s pobočkami SOS 75 

- s poľnohospodárskym rozhlasom 75 

- so školkami 59, 63, T8 

správy 

- mesačné >58, $7, 87 

- piatkové 82, 83, 85, 86 

- týždenné 58 

- výročné 58, 65 

stanice 

- agrometeorologická 60, 73 

- čerpacia 94 

- telefónna 5T, 68 
sťažnosti viď reklamácie 

stredoeurôpsky čas 81 

striekačka 81 

stroje 

- požiadavky 94 

- z dovozu 95 

stromkové slávnosti T70, 73, 74, 15 

stromy 

- -ceny: . 55, 59, 95, $8, T1, T8 

- darované 63 

-. matečné 89, 92 

- objednávky 355, 56, 58, 59, 60, 62, 63, 65 

- subvenčné -57, 59, 60, 5617 

- zmrznuté 66 

škody 

- zapríčinené bombardovaním 81 

- zapríčinené mrazom 60, 65, T2, T3, T6, 719, 83. 92 

- zapríčinené prietržou mračien 58 | 

- zapríčinené víchricou 69, 83 

školenia 91, 93 
školkársky materiál 69, 71 

školkovanie 84 

Šľachtiteľská stanica v Horňanoch 95 

Šľachtiteľská stanica v Prievidzi 92 

štatistické hlásenie 84
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Štátna ovocná školka v Devínskej Novej Vsi 80, 81, 82 

Štátna ovocná školka v Prievidzi 57 

- menovanie Správcov“ 55, 65, 94 

- poradenská činnosť 80 

- pozemky 56, 97, 58,60, 63, 66, 84, 86, 94, 95 
- pracovné dekréty 80 

- previerky 5656 

- "rozpočty 57, 59, 62, 66, 68, TO, 73, 7T4, 716 T7, T8 

- šľachtiteľská činnosť 80 

- zamestnaňnci 55, 57, 59, 60, 81, 62, 65, 66, 6$7, 68, 

59.. 70,c 91 T2O T3, T4, 75, 87, 98, 95, 97 

- znovuzaloženie 55 

Štátna ovocná Školka v Trenčíne 61, T70, 73, T6, T8, 80, 81 

Štátne arborétum v Prúhoniciach 85 

štátne občíanstvo 78 

Štátny majetoók v Handlovej 90 

Štátny majetok v Nitrianskom Pravne 95 

štátny pozemkový úrad o od?äne pamiatok 59 

Štátny výskumný objekt v Prievidzi 65 

telefónna stanica 6T7, 68 

Telovýchovná jednota Sokol v Prievidzi T3 

termograť 89 

tiaťč 

- články 58, 95 

- inzeráty 58 

- príspevky 59 

topole 59, 71 

traktoristi 99 

traktory 99 

účtovnícke predpisy 63 

údržba technicka 99 
uhorky 80 

ukážky ovocia 75 

úradné vysvedčenia 61, 62, 63, 64, 95, 66, 67, 69, T0, T5 

uspulun 59
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ústavy 

- fytopatologický 8l 

- geneatický UK v Práahe 88, 93 

- krajský výskumný poľnohospodársky v Bučanoch 89, 90 

- výskumné zemedelské v Bratislave 60 

- výskumné zemedelské na Slovensku T2 

veľtrhy 

- dunajský 73 

- viedenský 715 

vicinálne cesty 60 

"Viera Naderičová“ /sorta marhule/ T71, 87 

višnňna "Kôrôska" 93 

višne T78, 81 
vlajka putovná 93 

vojenská služba 55, 92 

vosk štepársky 89 

voška krvavá 59, 6$1, TO 

vrúble TT7, 82 

výkazy 

- odpracovaných hodín 92 

- stromkov 63, 5$4, 65 

- škôd 66 

školkárskeho materiálu 67, 69 

výroba 

- rastlinná 93 

- živočíšna 93 

výrobné odbory 85 

Výskumná stanica ovocinárska KVÚP v Prievidzi 92 

Vysoká škola poľnehospodárska v Nitre 91 

výstavy 

- medzinárodná v NDR 95 

- ovôčiš 56, 61,-62, 64, 69, "75, 78, 94 

- ovocinárske 57, 58, 64, TO 

- poľnohospodárska v Moskve 87 

- prác miěurincov_ 91 

vzorky pôdy 60
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záhradníci 55 

Záhradnícka burza v Chrudime 58 

zaisťovací tábor v Novákoch 81 

zamestnanci 

- preloženie 6l, 63, 65, TO 

- prepustenie ©6l, 63, 73, 871, 93 

- prijímanie 55, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 

TOŠ TE ÍA 3s T B3, 854 87 89, 934 -94, 95 

- vyhodnotenie 91 

- zeznamy 66, 67, 59, 10, 71, 75, 81, 82, 87, 88, 91, 92, 

94, 97 

zásielky vrúbľov 92 

Zzásoby 

- kríkov 58 

« ovocných plánok 58, 62 

- ovocných stromkov 58 

zavlažovanie 60 

závodná škola práce 91 

zemedelská poradňa 69, 74 
Zemedelská technická škola v Ledniciach 90 

zjazdy 

- československéhoodružstevníctva v Prahe 85 
- KSČS viď KSČs 
Zväz záhradkárov v Lúčnici nad Žitavou 99 

žatevné práce 98 

žatva 90 

Žiadosti 

- obcí o ovocné stromky 64, 565 

- o finančnú podporu 62 

- o povolenie praxe 63 

- o subvenčné stromky 70 4 

- o zamestnanie 58, 61l, 62, 63, 67, 68, 69, T2, 15, 80, 

83, 91, 95 

Židia T7 

živočíšna výroba 93



Ú vod 

OBSAH 

zoznam Skĺ'atiek o oeve v oo ovocoro oo b op oeve o op. 

Inventár 

Registre 

osobný 

miestny 

vecný 

o or oo o n oco o oo so P t borH ode dvs n one dvoB o. 

o oo oovovDo P ode odv ov oD oo oo e p oP o 

o covrvoP r or opD oo oo ov oDr rR oo eop. 

o o6 erooov ovv o s oe dv oo B oo ovoPp ope oo“ 

36 

38



 



S 

e
 

o
,
 

A
K
 

 




